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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi hei-
koimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen si-
jaan haluamme luoda kasvua nostamalla suomalaisten 
työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä inves-
tointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 
Emme kannata varakkaimmille suunnattuja veron-
alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista verovält-
telyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaaranna 
kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapses-
ta ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vah-
vistettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot 
ja tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös pa-
rantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia osaa-
misensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kestä-
vässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin voim-
me varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutoksen 
torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investointien 
muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän siir-
tymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukaisesti 
ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Kohti kestävää 
vihreää kasvua

Europarlamentaarikko Miapetra Kumpula-Natri:  
Vihreässä siirtymässä mukana olevat teollisuus- ja työpaikat 

pärjäävät myös tulevaisuudessa.

MITEN KUVAILISIT DEMAREIDEN TAPAA  
TOIMIA VAASAN VAALIPIIRISSÄ?

Demarit uskaltavat uudistaa ja olla ajan hermolla niin, 
ettei kukaan jää jälkeen. Tarvitsemme mukaan jokaisen 
työntekijän ja toimijan, silloin hyvinvointimme on tur­
vattu. Meillä Pohjanmaalla vihreä siirtymä toteutuu, teol­
lisuus investoi ja työpaikkoja syntyy. Haluamme satsata 
koulutukseen. Marinin hallitus on korjannut koulutus­
leikkauksia ja tehnyt suuria parannuksia päiväkodeista 
maksuttoman toisen asteen koulutuksen toteuttami­
seen ja korkeakouluihin saakka. Osaavia ammattilaisia 
ei tule itsestään, ammattikoulujen ja ammattikorkea­
koulujen kehittäminen ei saa unohtua. Alueella on hoi­
dettu myös infrahankkeita. Työvoiman reilu kohtelu on 
meille sydämen asia. Emme ole Vaasan vaalipiirin dema­
reina suostuneet asettamaan maaseutua ja kaupunkia 
vastakkain. Kehitämme aluetta kokonaisuutena.  

MIKSI VIHREÄÄN KASVUUN KANNATTAA PANOSTAA?

Alueet, joilla on paljon omaa uusiutuvaa energiaa, pää­
sevät helpommalla kuin kalliin fossiilisen öljyn tai hiilen 
varassa olevat. Perusasiat ovat meillä hyvin. Venäjän 
hyökkäyssodan sotkema markkina vaatii puuttumista, 
kuten energialaskujen kohtuullistamista. Olisi hölmöä 
kääntää ilmastopolitiikan suuntaa. Juuri Vaasan vaali­
piirissä näemme massiivisia investointeja jo toteutu­
massa ja lisää olisi tulossa. Euroopan unionissakaan 
Green deal ­vihreän kasvun ohjelman ei ole tarkoitus 
olla ilmasto­ ympäristö­, tai luonnonsuojeluohjelma, 
vaan myös kasvuohjelma. 

Meillä on työvoimapula. Vaasan seudulla on suuri 
energia klusteri, joka elää teknologiainnovaatioista, 
kansainvälisistä asiantuntijoista ja työvoimasta. Kok­
kolan kemianteollisuuden investoinnit näkyvät kysyn­
tänä maailmalla. Vaasalla on suuret suunnitelmat päästä 
tekemään akkuteollisuuden investointeja. Kaustisella 
ja Keski­Pohjanmaalla on mineraalivarantoja. Seinä­
joki ja koko Etelä­Pohjanmaa on vahva ruokamaakunta 
ja huoltovarmuudenkin näkökulmasta entistä merkit­
tävämpi tulevaisuudessa. Meillä on meri­ ja tuulipuis­
tohankkeita sekä osaamista uuden ruuan ja logistiikan 
suhteen. Kaikki nämä tarvitsevat osaavaa työvoimaa. 
Kasvu olisi vieläkin nopeampaa, jos emme olisi joutu­
neet tällä hallitus kaudella korjaamaan aiempia koulu­
tuksen leikkauksia.

MILLAISEEN SUUNTAAN TOIVOT ASENNEILMASTON 
MUUTTUVAN POHJANMAALLA?

Työvoiman pula­aikana on tärkeä jatkaa aktiivista työ­
voimapolitiikkaa. Jos ajattelemme, ettei Pohjanmaalle 
kelpaa muualta tulevat työntekijät, ottajia on tosi paljon 
eri puolilla, ja ihmiset muuttavat pois. Nyt on työntekijöi­
den markkinat. Vaikka saamme digitalisaatiolla ja uudis­
tuksilla tehostamista aikaiseksi, tarvitsemme hoiva­ ja 
hoitoalan ammattilaisia myös tulevaisuudessa. Meille 
on tärkeää, että jokaisella on paikka yhteiskunnassa. 
Lasten harrastustakuu integroi mukaan myös perheitä. 
Pohjalainen kökkä ja harrastukset vievät pitkälle.
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1. 2. 3.

SDP:llä vahvat ja 
osaavat ehdokkaat
Pohjanmaan Sosialidemokraattien toiminnanjohtaja 
Johanna Autio ja FSD:n toiminnanjohtaja Nils-Johan 
Englund iloitsevat upeasta ehdokasjoukosta.

JOHANNA: Vaasan vaalipiirissä on vahvaa osaamista omaava ja alueellisesti 
kattava ehdokasjoukko. Meillä on kaikki edellytykset tehdä loistava vaalityö ja 
saada kolmas edustajapaikka. SDP kiinnostaa, ja se näkyy vaalikentillä. Iloit­
sen erityisesti ehdokkaidemme halusta tehdä yhdessä töitä hyvän vaalitulok­
sen eteen. Koko vaalipiiri on meille tärkeä, kierrämme kaikki 40 kuntaa. Ihmis­
ten kohtaaminen on tärkeää tässä ja nyt, mutta myös vaalien jälkeen.

NILS-JOHAN: On hienoa, että meillä on myös ruotsinkielisiä sekä muita kaksi­
kielisiä ehdokkaita. SDP on vahva toimija myös ruotsinkielisen Pohjanmaan 
kunnissa. Teemme hyvää yhteistyötä Pohjanmaan piirin kanssa, puhumme 
molempia kieliä. SDP on maamme kaksikielisin puolue, se on rikkaus. FSD:llä 
on tärkeä tehtävä muistuttaa ruotsinkielisten oikeuksista. Ymmärrys siitä on 
puolueessa tosi vahva.

VAASAN KÄRKITAVOITTEET

Päärata kaksi­ 
raiteiseksi koko 
matkalta, nopeutta 
ja kehittämis­
toimia lisää muille 
reiteille. Teolli­
suudelle tärkeät 
rata­ ja tieyhtey­
det kuntoon. Toi­
miva lentoliikenne 
ja pohjalaissatamat 
elinvoimaa vahvis­
tamaan.

Osaavan työvoiman 
saamiseksi amma­
tillisen koulutuk­
sen, yliopiston ja yli­
opistokeskusten 
sekä ammattikor­
keakoulujen perus­
rahoitusta tulee 
kasvattaa ja aloitus­
paikkoja lisätä. Tut­
kimus­, kehitys­ ja 
innovaatiotoiminnan 
rahoitus on kolmin­
kertaistettava. 

Pohjalaismaa­ 
kunnat ovat elin­ 
voimaltaan Suo­
men kärkeä, paras 
työllisyysaste jat­
kossakin. Vihreä 
kasvu investoin­
teineen tuo työtä. 
Työperäistä maa­
hanmuuttoa on 
vahvistettava.  
Reilu työelämä  
kantaa.

HELPPOA 
JA NOPEAA 
LIIKKUMISTA

OSAAVAA 
TYÖVOIMAA

KASVUA  
JA TYÖTÄ
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VAD STÅR PÅ SPEL I DETTA RIKSDAGSVAL?

Detta val handlar om värderingar och Finlands riktning. 
Alla partier är eniga om att den offentliga sektorns eko-
nomi bör balanseras och att sysselsättningsgraden 
måste ökas ytterligare. I riksdagsvalet bestäms med 
vilka metoder vi når dessa mål. Investerar vi i utbildning, 
sysselsättning och människors välmående eller skär vi 
ner i det som utgör grunden för tillväxt? Tar vi hand om 
de offentliga finanserna på ett hållbart och rättvist sätt 
eller prioriterar vi höginkomsttagarna?

Vi vill fortsätta arbetet för en bättre och mer rätt-
vis morgondag. Finland når framgång, när vi satsar på de 
saker som bidrar till tillväxt. Dessa saker är investeringar 
i utbildningen, fungerande tjänster och att vi bryr oss om 
var och en. 

VAD ÄR VIKTIGT FÖR SDP UNDER KOMMANDE 
MANDATPERIOD?

SDP vill investera i utbildning och kunskap. Under denna 
regeringsperiod har vi utvidgat läroplikten så att den 
omfattar det andra stadiet, återinfört den subjektiva 
rätten för varje barn att delta i småbarnspedagogiken på 
heltid, minskat gruppstorlekarna inom småbarnspedago-
giken och investerat i utbildningen på alla stadier. Under 
nästa mandatperiod vill vi stärka grundskolan, så att varje 
barn och ungdom får tillräckliga kunskaper och färdighe-
ter för att klara sig i livet.

Vi vill trygga finländarnas säkerhet i alla situationer. 
Vi bör trygga Finlands försvarsförmåga och beredskap, 
men också förbättra tryggheten i vardagen. Under denna 
regeringsperiod har vi fattat beslut om sju dagars vårdga-
ranti och om personaldimensioneringen inom äldrevår-
den. Under nästa mandatperiod bör vi satsa tillräckligt på 

den offentliga hälsovården, så att alla snabbt får högkva-
litativ vård i hela Finland.

Vi måste höja Finlands sysselsättningsgrad och för-
bättra kvaliteten i finländarnas arbetsliv. Vi behöver 
mera överenskommelse och mindre oenighet. Vi behö-
ver under nästa mandatperiod främja rättvisa avtal, väl-
befinnande på arbetsplatsen och bättre möjligheter att 
kombinera arbets- och familjeliv. Vi vill förbättra arbets-
tagarnas utkomst genom att flytta de sista avgifterna 
som härstammar från konkurrenskraftsavtalet tillbaka 
till arbetsgivarna.

Vi måste också fortsätta arbetet mot klimatföränd-
ringen och stoppa utarmningen av den biologiska mång-
falden. Samtidigt ska vi se till att kostnaderna för åtgär-
derna mot klimatförändringen fördelas rättvist. Att slopa 
användningen av fossil energi berör även Finlands säker-
het och beredskap. En rättvis grön omställning är en möj-
lighet att skapa nya arbetsplatser och välfärd. Finland ska 
vara en föregångare och förebild inom teknologi och grön 
omställning.

DU HAR VARIT STATSMINISTER UNDER EN PERIOD AV STORA 
KRISER. VAD ÄR DET VIKTIGASTE DU HAR LÄRT DIG?

Vi kan inte veta vad framtiden för med sig, men vi kan alltid 
välja hur vi agerar i dessa situationer. Vi måste förbättra 
vår förmåga att förbereda oss också för sådana utma-
ningar som vi just nu inte ens kan föreställa oss. Osäkra 
tider kan fortsätta i framtiden. Därför är det än viktigare 
att hålla fast vid det som är viktigt. I situationer av osäker-
het måste vi se till att vanliga människor klarar sig. 

I svåra tider har vi finländare agerat ansvarsfullt och 
hållit ihop. Samhällets stabilitet är vår styrka. Det är poli-
tikernas uppgift att fatta beslut som bevarar förtroendet 
för samhället och för varandra också i framtiden.

Nu väljer vi Finlands riktning
SDP:s partiordförande, statsminister Sanna Marin lyfter fram att i situationer av 

osäkerhet, måste vi se till att vanliga människor klarar sig. Finland når inte framgång 
genom att skära ned i det som är grunden för tillväxten, utan genom att satsa på 
utbildning, fungerande tjänster i vardagen och att man tar hand om var och en.

PROFILPROFIL

SDP:s ordförande, statsminister SDP:s ordförande, statsminister 
Sanna Marin och Natos general-Sanna Marin och Natos general-
sekreterare Jens Stoltenbergsekreterare Jens Stoltenberg
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Social- och hälsovården ska 
garanteras de resurser som 
behövs för att vårda våra 
sjuka och ta hand om våra 
äldre. Vårdarna ska ha rätt 
till goda arbetsvillkor och en 
konkurrenskraftig lön. Ingen 
ska längre skickas från lucka 
till lucka, utan alla har rätt till 
en vårdplan som möter var 
och ens behov.

Vårt lands två nationalspråk 
ska synas och höras i var-
dagen, i utbildningen och i 
beslutsfattandet. Du ska ha 
rätt att använda ditt moders-
mål i vårdärenden och i kon-
takt med myndigheter. Du 
ska inte behöva känna dig 
tvungen att byta språk för 
att få service.

Regeringen Marin har nått 
målet för sysselsättningen. 
Nästa mandatperiod har vi 
som mål att höja sysselsätt-
ningsgraden till över 80 pro-
cent. För att nå målet krävs 
en högre utbildningsnivå, en 
väl fungerande infrastruktur 
samt gynnsamma förutsätt-
ningar för våra företag.

VÅRDEN SKA HA TILL-
RÄCKLIGT MED RESURSER

LEVANDE  
TVÅSPRÅKIGHET

SYSSELSÄTTNING  
OCH FÖRETAGANDE

1. 2. 3.

SDP största garanten 
för svenskan
Socialdemokraterna är den viktigaste garanten  
för svenskan i Finland. Svenskfinland kan avgöra  
valet och Finlands riktning.

Marginalerna i riksdagsvalet kommer att vara mycket små. Varje röst avgör 
vilket parti som är störst och får bilda nästa regering. I Finland spelar det en 
enormt stor roll vilket parti som blir störst.

Det har en alldeles speciell betydelse för minoriteter. Riksdagsvalet 2023 
kommer att handla om två väldigt annorlunda alternativ. Socialdemokraterna 
erbjuder en framtidsvision som satsar på kunskap och individen. Vårt alterna-
tiv handlar om framtidstro. Vi vill utveckla världens bästa samhällsmodell, den 
nordiska välfärdsstaten, för alla.

Varje finlandssvensk vet skillnaden mellan en regering ledd av Socialdemo-
kraterna och en regering utan Socialdemokraterna. Vi är den viktigaste och 
största garanten för det svenska i Finland. Vi ser till att ingen kan försvaga 
svenskans ställning.

Svenskfinland och din röst kan avgöra Finlands riktning.

TOPPMÅL I SVENSKFINLAND

Dimitri Qvintus
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Ikä: 47
tarkastaja, 
restonomi (AMK) 
SEINÄJOKI

109

EHDOKKAAMME ROHKEASTI 
SINUN PUOLELLASI! 
Etelä-Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa ja Pohjanmaa ovat yhdessä 
kokoaan suurempi Suomen kasvun rakentaja. Tähän työhön 
sitoutuneet ehdokkaat löydät tästä!

Södra Österbotten, Mellersta Österbotten och Österbotten  
har en mycket viktig roll i byggandet av hela Finlands tillväxt.  
De kandidater som står upp för detta arbete hittar du här!

NIINA 
BEHM
Perheeseeni kuuluvat poika, puoliso ja kissa. Olen 
aktiivinen vaikuttaja, työsuojelutarkastaja, Seinäjoen 
Demareiden puheenjohtaja ja SAK:n edustajiston jäsen. 
Olen elänyt lapsiperhearkea Kokkolassa ja Vaasassa, 
mutta lopulta asettunut takaisin synnyinkaupunkiin 
Seinäjoelle. Minua kuvaillaan helposti lähestyttäväksi, 
empaattiseksi ja oikeudenmukaiseksi. Työelämän on 
oltava reilu kaikille ja palkalla on tultava toimeen. Opis-
kelijoiden toimeentulo ja koulutuksellinen tasa-arvo on 
turvattava. Yksinasuvat on otettava huomioon päätök-
senteossa paremmin.  Perheiden ostovoimaa on tuet-
tava kustannusten noustessa. Ikääntyville on turvat-
tava arvokas hoito ja huolenpito. Suomen on oltava 
kaikille turvallinen ja tarjottava mahdollisuuksia jokai-
selle elämäntilanteesta riippumatta.
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KIM 
BERG
Perheenisä Pohjanmaalta. Työn ja luottamustehtävien 
vastapainoksi pidän huolta omasta hyvinvoinnistani 
mm. pelaamalla jääkiekkoa ja jalkapalloa.

Hyvinvoinnin, toimeentulon ja turvallisuuden turvaa-
minen tulee olla tulevan eduskunnan tärkeimpiä prio-
riteettejä. Ei heitetä hukkaan sitä hyvää mitä tällä kau-
della saavutettiin, vaan jatketaan pitkäjänteistä työtä 
oikeudenmukaisen politiikan puolesta. Tryggandet av 
välfärd, utkomst och säkerhet bör vara de viktigaste 
prioriteringarna för den riksdag som kommer. Allt det 
goda som uppnåtts under denna period ska inte slösas 
bort, utan vi fortsätter att arbeta långsiktigt för en  
rättvis politik.

Maailma muuttuu, arvot pysyvät. Världen förändras, 
värderingarna kvarstår. Olen valmis jatkamaan työtä 
samojen arvojen puolesta.

Ikä: 48
kansanedustaja, röntgen-
hoitaja, riksda gsledamot, 
röntgenskötare
VAASA, VASA

Ålder: 42
socionom (YH), sosionomi 
(AMK), första viceordförande 
för Finlands Svenska 
Socialdemokrater (FSD), 
Suomen Ruotsinkielisten 
Sosialidemokraaattien 
(FSD) ensimmäinen 
varapuheenjohtaja 
NYKARLEBY, 
UUSIKAARLEPYY 

ANNA 
CALDÉN
Jag beskriver mig som en obotlig optimist och sam- 
hällspåverkare. Det som driver mig är kampen för allas 
rätt i samhället och mänskliga rättigheter. Jag har en 
bred politisk erfarenhet och jag känner mig redo för 
riksdagen. Mina valteman är: ungas psykiska hälsa, vår-
darnas situation, tillväxten i Österbotten och frågor 
som berör personer med funktionsvariation. 

Kuvaan itseäni tavallisesti pohjattomana optimistina ja 
yhteiskuntavaikuttajana. Haluan vaikuttaa erityisesti 
ihmisoikeuksiin sekä kaikkien oikeuteen olla osana 
yhteiskuntaa. Minulla on pitkä poliittinen kokemus ja 
koen olevani valmis eduskuntaan. Haluan ajaa seuraa-
via asioita: nuorten mielenterveys, hoitohenkilöstön 
tilanne, Pohjanmaan kasvu pitää käynnistää ja riittävät 
resurssit vammaispalveluihin.
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JASMIN 
GRANHOLM
Olen 38-vuotias äiti, tanssiva ja energinen ei niin harmaa 
valtion virkamies Vaasasta. Vaaliteemani liittyvät vah-
vasti koulutukseen, työllisyyteen ja kansainvälisyyteen. 
Haluan edistää hyvinvointia ja luoda yhteis ymmärrystä 
puoluerajojen yli. Uskon vahvaan, monimuotoiseen ja 
kansainväliseen Suomeen. Osaamiseni, koulutustaustani 
ja kokemukseni ovat juuri se, mitä eduskunnassa tarvi-
taan. 

Jag är en 38-årig dansande, energisk mamma från 
Vasa. Jag jobbar som statlig tjänsteman men är verkli-
gen ingen typisk grå sådan! Mina valteman är starkt rela-
terade till utbildning, sysselsättning och internationa-
litet. Jag vill främja välmående och skapa förståelse 
för varandra över partigränser. Jag tror på ett starkt, 
mångfaldigt och internationellt Finland. Min kompetens, 
utbildningsbakgrund och erfarenhet är precis vad som 
kommer att behövas i riksdagen.

Ikä: 38
tuottaja-toimittaja, FM 
VAASA

Ikä: 38
HTM, kunta- ja 
aluejohtaminen 
KOKKOLA

TIINA 
ISOTALUS
Olen kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, alue-
valtuutettu, alue- ja kaupunkipolitiikan asiantuntija, 
kansalais aktivisti, entinen ministerin erityisavustaja 
ja äiti. Olen työskennellyt hallinnon alalla, yrittäjänä ja 
poliittisissa tehtävissä. 

Eduskunnassa aion toimia Vienti-Suomen edusta-
jana edistäen mahdollisuuksia työntekoon, opiskeluun 
ja yrittämiseen Pohjanmaalla, kaikenlaisten perhei-
den puolesta niin, että palvelut suunnitellaan erilaiset 
elämän tilanteet huomioiden sekä sillanrakentajana tur-
vallisessa maailmassa, rakentamassa rauhaa ja luotta-
musta tulevaisuuteen. 

Päättäjänä minua motivoi yhdenvertaisen ja turvallisen 
maailman rakentaminen tässä ja nyt. Haluan työsken-
nellä tulevaisuuden puolesta. Siksi on tehtävä ihmisiä, 
luontoa ja ilmastoa kunnioittavia, kestäviä valintoja. 
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JARI 
KIVIMÄKI
Olen seinäjokinen aviomies, isä ja pappa. Työskentelen 
JHL:n pääluottamusmiehenä Seinäjoen kaupungilla ja 
olen JHL:n liiton hallituksen jäsen. Olen mukana kunta-
politiikassa, mm. kasvatus- ja opetuslautakunnassa. 
Eduskuntavaaleissa työelämän kysymykset ovat 
minulle tärkeitä. 

Suomen talous ja vienti kasvaa sekä kilpailukyky para-
nee, kun työ ja työyhteisö kannustaa, motivoi ja tukee. 
Tehdystä työstä tulee saada palkkaa, jolla tulee toimeen. 

Varhaiskasvatuksen laatu ja saatavuus on turvattava. 
Koulutus luo innovatiivisia tulevaisuuden tekijöitä. Kun-
tien ja valtion on panostettava lasten, nuorten ja per-
heiden hyvinvointiin. Ikäihmisillä on oikeus arvokkaa-
seen vanhuuteen ja lämpimiin käsiin, jotka antavat 
hoivaa, hoitoa ja turvaa. Hoivarobotti ei korvaa ihmisen 
tekemää työtä, vaan tukee sitä.

Ikä: 53
pääluottamusmies 
SEINÄJOKI

Ikä: 63
metsuri, Pohjanmaan 
Sosialidemokraattien 
puheenjohtaja 
ÄHTÄRI

KARI 
KIVINUMMI
Olen sosiaalinen, aktiivinen ja suoraselkäinen mies.  
Olen myös sivutoiminen yrittäjä, aviomies, kolmen 
aikuisen lapsen isä ja kymmenen lapsenlapsen vaari. 
Luottamus toimien lisäksi vapaa-ajallani metsästän, 
kalastan ja mökkeilen. Pitkä luottamustehtäväurani 
juontaa juurensa 80-luvun ay-toiminnasta. Tällä het-
kellä olen mm. kaupunginvaltuutettu, kaupunginhalli-
tuksen 2. vpj, maakuntahallituksen jäsen sekä puolue-
valtuutettu.  

Näissä eduskuntavaaleissa minulle tärkeä teema on 
tasa-arvoisen, riittävästi resursoidun koulutuksen tur-
vaaminen kaikille aina varhaiskasvatuksesta myö-
hemmän elämän käänteisiin. Toinen tärkeä teema on 
omaishoitajien hyvinvoinnin tukeminen sekä yhden-
vertaisuus taloudellisesti. Suomen pitää myös hyödyn-
tää monipuolisemmin metsää ja luontoa vihreän siirty-
män keskellä. 
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TAISTO 
LEPPÄLÄ
Minulle tärkeää on puolustaa heikompiosaisia. Ihmisiä 
on kohdeltava aina oikeudenmukaisesti ja tasa-arvoi-
sesti. Työssäni JHL:n pääluottamusmiehenä huoleh-
din työntekijöiden edunvalvonnasta eli oikeuden­
mukaisesta kohtelusta työyhteisössä. Olen myös 
JHL:n edustajiston jäsen. Vaikutan aktiivisesti Kurikan 
kunta politiikassa kaupunginvaltuuston jäsenenä sekä 
ympäristö lautakunnassa.

Politiikassa tarvitaan rauhanrakentajia ja yhteistyön 
taitajia. Vain sitä kautta saadaan asioita aikaiseksi. 
Tähän työhön olen valmis. Minulle tärkeimmät teemat 
eduskuntavaaleissa ovat työhyvinvointi ja työssä jak-
samisen edistäminen, vanhusten inhimillinen kohtelu 
ja turvallinen asuinympäristö sekä lasten ja nuorten 
hyvinvointi. Työmiehen ääni kantaa.

Ikä: 59
rakennusammattimies, 
pääluottamusmies 
KURIKKA

Ikä: 32
kansanedustaja, 
riksdagsledamot, 
oikeusnotaari, rättsnotarie 
VAASA

MATIAS 
MÄKYNEN
Olen kansanedustaja ja SDP:n varapuheenjohtaja.  
Perheeseeni kuuluvat vaimo Maria ja 3-vuotias Alvar.  
15 vuoden kokemus päätöksenteosta antaa hyvät edel-
lytykset jatkaa työtä eduskunnassa. Kuluneella kau-
della olemme saaneet aikaan useita Vaasan vaalipiirille 
tärkeitä hankkeita ja edistäneet uusien työpaikkojen ja 
investointien syntyä. 

Nyt on kasvun aika. Pohjalaismaakunnat näyttävät 
Suomelle, miten edelläkävijyys ja omiin vahvuuksiin 
panostaminen kannattavat. Tärkeimpiä asioita minulle 
päättäjänä ovat nuorten mielenterveyden edistäminen, 
ikäihmisten turvallinen hoito sekä ihmisten toimeen-
tulo. Tulevalla kaudella on tärkeää jatkaa pienten eläk-
keiden korotuksia, pienentää lääkekuluja ja pienen-
tää palkansaajien maksamia vakuutusmaksuja ja näin 
parantaa ihmisten ostovoimaa.
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TANJA 
NORRENA
Vaikka meillä on erittäin vaikea taloudellinen tilanne, 
tulee meidän pitää yhteiskuntana kiinni demo kratiasta, 
sivistyksestä ja hyvinvointivaltiosta. Ennaltaehkäise-
villä, oikein kohdennetulla tuella ja riittävillä resursseilla 
perheissä, varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa, kas-
vatetaan osaajia, joiden käsissä tulevaisuutemme on. 
Nämä osaajat rakentavat talouskasvun pohjaa ja tur-
vaavat meille laadukkaat sosiaali-, terveys- ja vanhus-
palvelut. Yksikin särkynyt mieli ja syrjäytynyt nuori on 
meille liikaa. 

Olen toiminut sairaanhoitopiirin valtuutettuna ja nykyi-
sin teen töitä sivistyksen ja hyvinvointialueen yhteistyön 
eteen terveyden, hyvinvoinnin ja yhdyspintojen lauta-
kunnassa. Vapaa-ajastani huolehtivat neljä lasta, avio-
mies ja kultainennoutaja. Ajatuksiani voit lukea lisää  
tanjanorrena.fi.

Ikä: 34
erityisopettaja, vt. rehtori, 
kasvatustieteen maisteri 
LAPUA

Ikä: 66
kasvatustieteiden maisteri 
PIETARSAARI

TERHI
PÄIVÄRINTA
Suomalainen yhteiskunta ei ole vielä valmis. Koulutus ja 
osaaminen ovat avain Suomen menestykseen, siksi on 
aika laittaa 50-vuotias peruskoulu kuntoon. Lasten  
ja nuorten hyvinvoinnista on huolehdittava. Osaa-
van työvoiman puute vaivaa niin yrityksiä kuin julkista-
kin sektoria, tarvitaan siis toimenpiteitä työperäisen 
maahan muuton edistämiseksi. Tarvitsemme jatkossa-
kin laadukasta varhaiskasvatusta ja koulutusta, hyviä 
sosiaali- ja terveyspalveluita, työtä ja turvallista elin-
ympäristöä. Ja siksi myös julkista taloutta on vahvis-
tettava. 

Olen eläkkeellä oleva kasvatustieteiden maisteri. Olen 
työskennellyt lähes koko työurani erilaisissa koulutuk-
seen liittyvissä vastuullisissa tehtävissä. Viimeiset työ-
vuodet työskentelin edunvalvontatehtävissä Kunta-
liitossa hyvinvointi- ja sivistysyksikön johtajana.
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PETER 
SJÖKVIST
Att sätta den lilla människan och arbetaren i centrum, 
och att försvara varje enskild människas behov oavsett 
social status eller ursprung har för mig alltid varit en 
hederssak. Jag är sambo och far till två söner, 4 och  
8 år. Är styrelseledamot i Industrifacket, medlem i 
FFC:s representantskap och FSD:s andre viceord- 
förande. Ledamot i Folktinget och viceordförande i 
Kommunförbundets svenska delegation, samt vice- 
ordförande i Österbottens välfärdsområdes styrelse. 

Perheeseeni kuulu avovaimo ja kaksi poikaa. Olen 
Teollisuusliiton hallituksen jäsen, SAK:n edustajiston 
jäsen, FSD:n varapuheenjohtaja, Pohjanmaan hyvin-
vointialueen hallituksen varapuheenjohtaja sekä  
Kuntaliiton ruotsinkielisen delegaation varapuheen-
johtaja. Olen ollut noin 10 v. Närpiön kaupunginhalli-
tuksen ja -valtuuston jäsen.

Ålder: 52
huvudförtroendeman, pää­
luottamusmies, kvalitets­
granskare, laadun tarkastaja, 
NÄRPES, NÄRPIÖ

Ålder: 28
riksdagsassistent, 
eduskunta­avustaja 
JAKOBSTAD, PIETARSAARI

JACOB 
STORBJÖRK
Jag vill göra samhället snällare, vardagen fungerande 
och världen lite fredligare. Vi måste ta hand om våra 
äldre, säkerställa en god vård, samt bygga vidare på 
vår grundskola. Vi måste också höja sysselsättningen 
ytterligare och på ett hållbart sätt minska statens 
skuldsättning. Goda kommunikationer såsom vägar, 
hamnar och fungerande kollektivtrafik är viktiga och 
inte minst för våra viktiga exportorienterade industri-
företag. 

Haluan tehdä työtä kiltimmän yhteiskunnan, toimivam-
man arjen ja rauhallisemman maailman puolesta. Mei-
dän on pidettävä huolta vanhoista, varmistettava hyvä 
terveydenhoito ja kehitettävä peruskouluamme. Hyvät 
yhteydet, kuten tiet, satamat ja toimiva joukkoliikenne, 
ovat tärkeitä erityisesti tärkeille vientiin suuntautu-
neille teollisuusyrityksillemme.
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TONI  
SYRJÄLÄ 
Olen 36-vuotias metallityöläinen Perhosta. Poliittinen 
vaikuttaminen on itselle tärkeää. Tasa-arvon puolesta 
olen aina valmis taistelemaan. Olen myös kokenut elä-
mässä köyhyyttä ja kurjuutta. Siksi osaan asettua köy-
hän ihmisen saappaisiin ja ymmärrän miltä tuntuu, kun 
on oikeasti nälkä! Nälällä en tarkoita tunnetta, mikä 
iskee puoli tuntia ennen lounastaukoa, vaan sitä kun ei 
oikeasti tiedä milloin saa seuraavan aterian. Päihdeper-
heen esikoisena haluan olla vaikuttamassa siihen, ettei 
tulevaisuudessa lapset kokisi turvattomuutta mitä itse 
olen kokenut, vaan saisivat elää lapsuutensa turvassa. 
Työläisenä tiedän myös sen, ettei ole aina riittävä.  
On tärkeää, että työssäkäyvä tulee palkallaan toimeen 
ja kykenee elämään elämän arvoista elämää. Minua 
äänestämällä saat työväenluokalle äänen.

Ikä: 36 
metallityöntekijä, kunnan-
valtuutettu ja puolue- 
osaston puheenjohtaja 
PERHO

Ikä: 43
lehtori, pappi 
KOKKOLA

EMILIA 
TEERIKANGAS
Olen 43-vuotias ammattikorkeakoulun lehtori ja pappi 
Kokkolasta, Keski-Pohjanmaalta. Työssäni opetan tule-
via yhteisöpedagogeja, jotka pätevöityvät myös kirkon 
nuorisotyönohjaajiksi. Kotona jaamme arkea puolison 
kanssa ja olen äiti kolmelle lapselle, joista vanhin on jo 
täysi-ikäinen ja nuorin 10-vuotias. Olen luottamushen-
kilönä mukana niin kaupungin, hyvinvointialueen kuin 
seurakunnan luottamustehtävissä. Vapaa-aikaa vie-
tän mielelläni kotona oman perheen kesken ja rakas-
tan neulomista. Olen ehdokkaana eduskuntavaaleissa, 
koska haluan olla tekemässä toimivaa ja turvallista 
arkea meille kaikille sekä puolustamassa hyvinvointi-
valtiota, jossa jokaisesta pidetään huolta ja jokaisen 
arki on yhtä arvokas. Minulle elämässä tärkeää on  
inhimillisyys, rohkeus, oikeudenmukaisuus ja tasa-
arvo.
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MARIA 
TOLPPANEN
Olen toimittaja. Ylessä tein uutisia, ajankohtaisohjel-
mia ja dokumentteja. Reportaaseja ja dokumentteja on 
satoja 30 vuoden ajalta. Olin kaksi kautta (2011–2019) 
kansanedustaja. Eduskunnan jälkeen minusta tuli  
Vaasan kaupunginhallituksen puheenjohtaja, jota  
pestiä hoidan edelleen.

Viimeisen neljän vuoden aikana olen perehtynyt eläke-
läisen elämään. Olen kauhukseni huomannut, että elä-
keläisten asioita ei Suomessa hoida kukaan. Verotus, 
kotihoito, kuntoutus, omaishoitajat, lähilääkäri, toi-
meentulo, vaativat pikaista korjausta. Keskieläke on 
alle 1800 euroa kuukaudessa ja 30 % saa alle tonnin 
kuussa. Se ei riitä. Vaaliteemani: Riittävä eläke, kattava 
sosiaaliturva, lähilääkäri ja lääkkeet, turvallinen koti  
tai hoitopaikka. Näillä eväillä saadaan parempi elämä 
eläkeläisille.

Ikä: 70
toimittaja, kaupungin-
hallituksen puheenjohtaja, 
ent. kansanedustaja 
VAASA

©
 A

nt
ti 

Ai
m

o-
Ko

iv
ist

o 
/ L

eh
tik

uv
a

Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti

3 kk / 29 €
Tilaa ja lue palkittu politiikan aikakauslehti

 UUSI KIKY-SOPIMUS  SUUNNITTEILLA? 
Löytävätkö kokoomus ja perussuomalaiset 

hallitusneuvotteluissa taas toisensa?

Tarjous koskee vain uusia tilauksia, ja on voimassa 
30.4.2023 asti. Erikoisnumero ilmestyy 30.3.
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SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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ÄÄNESTÄ. VAIKUTA.

ENNAKKOÄÄNESTYS 22.–28.3.2023 | VAALIPÄIVÄ 2.4.2023
FÖRHANDSRÖSTNING 22 – 28.3.2023 | VALDAG 2.4.2023




